報道関係各位

モデル・⼩泉⾥⼦さんが “続くうるおい”を体現
劇的*1保湿をかなえるニュートロジーナ®ボディケアシリーズ

新テレビCM「感動続く、うるおい肌へ編」
2018年10⽉1⽇(⽉)より全国で放送開始

モデル・⼩泉⾥⼦さんが “続くうるおい”を体現
劇的*1保湿をかなえるニュートロジーナ®ボディケアシリーズ

新テレビCM「感動続く、うるおい肌へ編」
2018年10⽉1⽇(⽉)より全国で放送開始

2018年9⽉11⽇
ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社

コンシューマー カンパニー

ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社 コンシューマーカンパニー(本社:東京都千代⽥区、代表取締役プレジデン
ト:マリオ･スタイン)は、世界70カ国以上で販売されているスキンケアのトータルブランド「ニュートロジーナ®」
ボディケアシリーズの新しいテレビCMを、2018年10⽉1⽇(⽉)より全国で放送を開始します。

「ニュートロジーナ®」は、1⽇中潤いを持続してしっかり保湿する、乾燥肌向けのボディケアシリーズです。医療の
現場でも使われる純度の⾼い保湿成分“99%純グリセリン”をリッチに処⽅し、⾼い⽔分量保持⼒と優れた浸透⼒で、
柔らかくしなやかな肌に導きます。

今回、純度の⾼い99%グリセリンが空気中のうるおいを引き寄せるという肌への保湿効果を、モデルの⼩泉⾥⼦さんの
ボディケアシーンやつややかな肌を通じて表現しています。乾燥しやすいこの冬の季節に、うるおいが⻑く続き、何度
も塗り直す必要のないニュートロジーナ®を訴求し、多忙な⼤⼈の⼥性の肌の乾燥やボディケアの悩みを解決しうる
ブランドであること伝えます。

ご参考：モデル・⼩泉⾥⼦さん
15歳でモデルデビュー。ＯＬに圧倒的な⼈気を誇り数々の広告にも起⽤されるカリスマモデル。現在はテレビやラジ
オなど幅広い分野でも活躍。着こなすファッションはもちろん、ナチュラルでポジティブな⽣き⽅が同世代の⼥性の熱
い⽀持を得ている。

*1 感動的なさま

■読者の皆様からのお問合わせ先は、以下をご記載いただきますようお願い申し上げます。
ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社 コンシューマー カンパニー お客様相談室
フリ−ダイヤル：0120-101110(⽉曜⽇〜⾦曜⽇〈祝⽇除く〉9:00〜17:00)

ニュートロジーナ® オフィシャルサイトURL http://neutrogena.jp

1

世界中の⼥性たちから愛され続けるニュートロジーナ®

ニュートロジーナ® の歴史は、1930年、エマニュエル・ストラロフがカリフォルニアで創業した⼩さい化粧品会社
から始まりました。1954年にストラロフは、ベルギーの化学者によって創られた琥珀⾊の⽯鹸に出会いました。
その透明な⽯鹸は、洗顔後の肌のpH値に対する影響が⽔だけで洗った場合とほとんど変わらないという当時には
めずらしい低刺激のユニークな処⽅で、⽯鹸の“中性処⽅”を意味する“ニュートラル”を由来とする「Neutrogena®」
と名付けられてアメリカで発売されるや、たちまち世の⼥性たちを虜にしました。
1962年には「Neutrogena ® 」をブランド名に冠し、今ではジョンソン・エンド・ジョンソンの優秀な科学者と⾼い
技術⼒によって⾰新的な製品を世界中に送り出し続け、70か国以上の⼥性たちから愛され続けるスキンケアブラ
ンドに成⻑しています。「清潔・純粋・安全・やさしさ・信頼・効果」というブランド理念を掲げ、豊富な⽪膚
科学研究に基づき、最⾼品質で肌に近い優しい成分で処⽅された確かな効果をお客様へお届けすることを、
ニュートロジーナ® は約束しています。 2

TVCM概要
タイトル ：感動続く、うるおい肌へ編(15秒)
出演者 ：⼩泉⾥⼦さん
放送期間 ：2018年10⽉1⽇(⽉)〜
放送エリア ：全国

ニュートロジーナ® 製品ラインナップ

*2⾼濃度:当社⽐ *3保湿成分 *4アルガンオイル：アルガニアスピノサ核酸(保湿) *5⾓質層

3© Johnson & Johnson K.K. 2018.

パッケージ 製品名 販売名 原産国 容量 製品特徴

ニュートロジーナ®
ノルウェーフォーミュラ
インテンスリペア
ボディエマルジョン
超乾燥肌⽤・無⾹料

IR ボディ
エマルジョン 韓国製 250ml

純度99% の⾼濃度*2 グリセリン*3 が、超乾燥肌や肌荒れな
どのダメージ肌をヴェールのように包み込み、なめらか
でうるおいに満ちた肌へ。肌なじみが良く、すぐに⾐類
を着られるような使い⼼地。⾜、ひざ、ひじなど、特に
乾燥したところには、マッサージするようにご使⽤くだ
さい。アラントイン、パンテノール配合（整肌成分）。

ニュートロジーナ®
ノルウェーフォーミュラ
インテンスリペア
ボディバーム
超乾燥肌⽤・微⾹性

IR ボディ
バーム フランス製 200ml

純度99% グリセリン⾼濃度配合。超乾燥肌やガサガサに
荒れた肌をヴェールのように包み込み、うるおいに満ち
た肌へ。ベタつかず、クリーミーな使い⼼地だから、す
ぐに肌になじんで浸透。毎⽇のうるおいケアで、しっと
り感続く、柔らかな肌を作ります。アラントイン、パン
テノール配合（整肌成分）。

ニュートロジーナ®
ノルウェーフォーミュラ
インテンスリペア
ハンドクリーム
超乾燥肌⽤・無⾹料

IR ハンド
クリーム フランス製 50g

純度99% グリセリン⾼濃度配合。超乾燥肌やガサガサに
荒れた肌をヴェールのように包み込み、うるおいに満ち
た柔らかな⼿肌へ。毎⽇のうるおいケアで、1 ⽇中しっと
り感が続きます。肌なじみが良く、ベタつきのないテク
スチャー。1回の使⽤量は真珠粒⼤で⼗分なので、1 本で
約200 回使えます。

ニュートロジーナ®
ノルウェーフォーミュラ
インテンスリペア
ボディオイル
超乾燥肌⽤・微⾹性

IR ボディ
オイル 韓国製 200ml

お⾵呂上りの湿った肌にアルガンオイル*4が素早く乳化浸
透。肌の内側*5をうるおいで満たし、整えます。その後に
インテンスリペシリーズのボディエマルジョンを重ねて
塗ることで、これまでにない潤い感を体験してください。
フローラルな⾹り。

ニュートロジーナ®
ノルウェーフォーミュラ
ディープモイスチャー
ボディミルク
乾燥肌⽤・無⾹料

DM ボディ
ミルク 韓国製 250ml

純度99% グリセリンが素早く溶け込むように、
⾓層10 層の奥まで浸透。乾燥肌にしっとりと⼗分なうる
おいをもたらし、1 ⽇中持続します。さらに使い続けるこ
とで、乾燥で硬くなった肌も柔らかく、すこやかに。⾹
りはフレッシュでやさしいノート。ほのかに⾹って、気
持ちも安らぐ。

ニュートロジーナ®
ノルウェーフォーミュラ
ディープモイスチャー
ボディクリーム
乾燥肌⽤・微⾹性

DM ボディ
クリーム フランス製 200ml

純度99% グリセリンが素早く溶け込むように、
⾓層10 層の奥まで浸透。乾燥肌にしっとりと⼗分なうる
おいをもたらし、1 ⽇中持続します。さらに使い続けるこ
とで、乾燥で硬くなった肌も柔らかく、すこやかに。⾹
りはフレッシュでやさしいノート。ほのかに⾹って、気
持ちも安らぐ。

ニュートロジーナ®
ノルウェーフォーミュラ
ディープモイスチャー
ハンドクリーム
乾燥肌⽤・微⾹性

DM ハンド
クリーム フランス製 75ml

純度99% グリセリンが⾓層10 層の奥まで浸透し、乾燥肌
でも1 ⽇中うるおいをキープ。⾃ら何倍もの⽔分を保持す
るグリセリンを配合しているから、肌に⼗分なうるおい
をもたらし、柔らかさとなめらかさを1 ⽇中保ちます。軽
いテクスチャーで使⽤後もベタつかないため、⽇中の使
⽤にもぴったり。

ニュートロジーナ®
ノルウェーフォーミュラ
リップモイスチャライザー
無⾹料

ニュートロジーナ
リップモイスチャ

ライザー
韓国製 4g

荒れやすい唇に、うるおいをしっかり補給＆持
続。”SPF15 PA＋ ” なので、アウトドアでも唇をやさし
くガードして、すこやかに保ちます。